
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ 

 г. Владивосток №   
 

Об утверждении конкурсной комиссии по проведению конкурса  

на присуждение премий лучшим учителям за достижения 

 в педагогической деятельности в Приморском крае в 2024 году 

 

 

Во исполнение приказа Министерства образования Приморского края 

от 18.03.2024 № пр.23а-338 «Об организации и проведении конкурсного 

отбора на присуждение премий лучшим учителям за достижения 

в педагогической деятельности в Приморском крае в 2024 году», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению конкурса 

на присуждение премий лучшим учителям за достижения в педагогической 

деятельности в Приморском крае 2024 году (Приложение 1); 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  

на заместителя министра образования Приморского края А.Ю. Меховскую. 

 

 

 

Заместитель Председателя 

Правительства Приморского края - 

министр образования Приморского края                                      Э.В. Шамонова 

 

 

 

 

 

 



 2

 Приложение 1 

 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 

приказом 

министерства образования 

Приморского края 

от «__» ________2024 г. № ___ 

 

 

СОСТАВ 

конкурсной комиссии по проведению конкурса на присуждение  

премий лучшим учителям за достижения в педагогической деятельности  

в Приморском крае в 2024 году 

 

 

Председатель комиссии: 

Меховская  

Анна Юрьевна 

Заместитель министра образования 

Приморского края 
 

 

   

Заместитель председателя комиссии: 
Мельникова                  
Татьяна 

Валентиновна                                       

Ректор государственного автономного учреждения 

дополнительного профессионального образования 

«Приморский краевой институт развития  

образования» (далее - ГАУ ДПО ПК ИРО) 
 

 

   

Секретарь комиссии: 
Медведская  

Анна Владимировна 

Главный специалист Центра непрерывного 

повышения педагогического мастерства ГАУ ДПО 

ПК ИРО 

Члены комиссии: 
Демиденко  

Елена Николаевна 

Член ассоциации наставников Приморского края 

городского округа Спасск-Дальний 

 

Казак  

Екатерина Геннадьевна 

Директор Центра непрерывного повышения 

профессионального мастерства ГАУ ДПО ПК ИРО 

 

Каня  

Светлана Владимировна 

Председатель Приморского регионального 

отделения Всероссийского общественного 

движения «Матери России» 

Мариш  

Ирина Григорьевна 

Председатель Приморской краевой организации 

Профессионального союза работников народного 

образования и науки Российской Федерации 

 

 

 



 3

 Михалишина  

Ольга Владимировна 

Директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №73 с углубленным 

изучением предметов эстетического цикла г. 

Владивостока» 

 

Сеничева  

Юлия  

Алексеева 

Руководитель ассоциации наставников 

Приморского края, главный эксперт Центра 

непрерывного повышения профессионального 

мастерства педагогических работников ГАУ ДПО 

ПК ИРО 

 

Соколова  

Светлана Викторовна 

Директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения "Центр 

образования № 28 с углубленным изучением 

иностранных языков г. Владивостока"  

 

Шабля  

Иван Николаевич 

Член Уссурийской городской организации 

Профессионального союза работников народного 

образования и науки Российской Федерации, 

учитель химии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  «Средняя 

общеобразовательная школа № 14 г. Уссурийска 

Уссурийского городского округа» 

 

Ширшина  

Елена Борисовна 

Член ассоциации наставников Приморского края,  

учитель начальных классов муниципального 

бюджетного образовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 2 

городского округа Большой Камень   

 

Яскевич  

Елена Николаевна 

Победитель регионального конкурса «Учитель года 

- 2020», председатель ассоциации педагогов- 

участников конкурсов профессионального 

мастерства «Клуб Приморских пеликанов», учитель 

муниципального бюджетного  

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №5 пгт. Сибирцево 

Черниговского муниципального округа 

 
 



Лист согласования к документу № 1695 от 27.04.2024
Инициатор согласования: Флоря А.А. Ведущий специалист-эксперт Министерство образования
Приморского края 
Согласование инициировано: 26.04.2024 10:01
Краткое содержание: Приказ Об утверждении конкурсной комиссии по проведению конкурса на
присуждение премий лучшим учителям за достижения в педагогической деятельности в
Приморском крае в 2024 году

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Комментарии

Этап: Этап 1
Тип согласования: последовательное

1 М ​е ​л ​ь ​н ​и ​к ​ова Т.В. С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
26.04.2024 10:55 -

2 М ​е ​х ​о ​в ​с ​кая А.Ю.
ЭП

С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
26.04.2024 18:23

-

Тип согласования: последовательное

3 Ш ​а ​м ​о ​н ​ова Э.В.
ЭП

П ​о ​д ​п ​и ​с ​ано
26.04.2024 20:45

-


	1
	2
	3
	4

